1

報道関係各位

2013年 2月 1日

バイク王 バイクライフ研究所

バイク王 バイクライフ研究所

主任研究員に岸田一郎氏、国井律子氏が就任
Webサイト・Facebook共にコンテンツを拡充

バイクライフの楽しさやバイク市場の動向を広く社会に発信することを目的に活動を行う『バイク王 バイク

ライフ研究所』（所在地:渋谷区広尾、所長:澤篤史）は、より多様なバイクライフをライダーの皆様にご提案し

ていくため、研究所の主任研究員として「メディアプロデューサー 岸田一郎氏」「エッセイスト 国井律子氏」

に参画いただくことを決定しましたのでお知らせいたします。

バイク王 バイクライフ研究所は、『バイクライフの総合プランナー』をビジョンに掲げる株式会社バイク王

＆カンパニーが、バイクライフの楽しさやバイク市場の動向などを広く社会に発信することを目的に、2011年8

月に発足した情報発信組織です。中立的な立場を意識し、専門家やユーザーの方からの意見・データを収集・集

積するとともにインタラクティブな情報交換を行い、その結果をユーザーやマスメディアに向け、積極的に発信

することで、バイク業界の活性化に寄与していきたいと考えて活動してまいりました。

2013年は、より具体的な活動を目指し“バイクがあればもっと楽しい”というコンセプトのもと、様々な分野

で趣味の達人として活動されている方々を「研究員」としてお迎えすると共に、バイクに造詣の深いジャーナリ

ストの方々にも参画いただきメディアを通して情報を発信してまいります。

またそれに伴い、2013年2月1日（金）にWebサイトをリニューアルしました。公式Facebookと共に、研究

員の活動報告の場として活用してまいります。

■主任研究員 岸田一郎氏

「Begin」「CarEX」「Men'sEx」「時計Begin」などの創刊編集長。

2001年9月、”ちょい不良（ワル）オヤジ”で一世を風靡した「LEON」を創刊、

 未曾有のヒット作に育て上げた。

現在、コンサルティング、講演などを中心に、メディアプロデューサーとして

活動中。

■主任研究員 国井律子氏

 旅人&エッセイストとして雑誌、テレビ、ラジオなどで幅広く活躍。

 趣味はバイク、自転車、クルマ、サーフィンなど乗り物全般。

最近は料理、家庭菜園、弁当作りとインドア趣味も充実。

■研究員

   今後順次参加予定。ご期待ください。

2

バイク王 バイクライフ研究所

URL http://www.8190.co.jp/company/lab/index.html

■主なコンテンツ

・活動報告

・研究員コラム

※詳細はWebサイトをご覧ください。

また、『バイク王 バイクライフ研究所 公式Facebook』

（http://www.facebook.com/bikelifelab）

では、Webサイトとは別に、バイク関連ニュースやWebサイ

トと連動したコンテンツのほか、ファッションやグッズ情報も

紹介。ライダーにより身近な情報を発信してまいります。

当件に関するお問い合わせ

 ■株式会社バイク王&カンパニー           ■株式会社スパイスコミニケーションズ

   バイク王 バイクライフ研究所            コミニケーションサービス部

  担当：桐生、平見                  担当：佐藤、三浦

TEL：03-6803-8855                TEL：03-6230-0536

  E-mail                              E-mail  bll_pr@spice-japan.com
東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエア18Ｆ  東京都港区麻布台2-3-22 一乗寺ビル

http://www.8190.co.jp/company/lab/index.html
http://www.facebook.com/bikelifelab
mailto:bll_pr@spice-japan.com